
 

1/6 

 

Č. smlouvy kupujícího: 000202 00 20 

Č. kontraktu kupujícího: 9002003118 

 

 

Smlouva kupní 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    000 05 886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
dále jen jako „kupující“ na straně jedné  
a 

ICZ, a.s. 

se sídlem:  Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4    

zastoupená:  

IČO:  25145444 

DIČ:     CZ699000372, plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s 

číslo účtu:  

OR:     MS Praha, sp.zn.: B, vložka 4840 

dále jen jako „prodávající“ na straně druhé 

(společně též „smluvní strany“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 17.2.2020, 

č. 1000230049 s názvem „Dodávka serverových přepínačů pro zálohování/Nexus 2000, Nexus 
9300, 3650C“, jehož výsledky jsou pro prodávajícího závazné, na uzavření této kupní smlouvy (dále 

jen „smlouva“). 
 

1. Předmět smlouvy    
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle přílohy 

č. 1 „ZD_NEX9300_FEX2000“ (dále jen jako „zboží“) a převést na kupujícího 

vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zaplatit za zboží kupní cenu.  
1.2. Dále se prodávající zavazuje poskytovat podporu výrobce (maintenance) na 4 roky, 

počínaje dnem protokolárního předání zboží. Součástí dodání je taktéž instalace HW 

dle přílohy ZD.  



 

2/9 

1.3. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy a technickými normami. Zboží musí být nové, nepoužité, 
nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se 
všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím, 
včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží nesmí být zatíženo žádnými právy 
třetích osob a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající 
potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání zboží kupujícím nebrání žádné právní 
předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena je smluvně dohodnuta ve výši 3 543 352, -Kč bez DPH (slovy: Třimilionypětset 
čtyřicettřitisíctřistapadesátdva korun českých) bez DPH. V této ceně je zahrnuta 
podpora výrobce (maintenance) a cena implementace. K ceně bude připočtena DPH 
dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2.2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího vyplývající z této smlouvy. Cena je 

závazná, konečná, nejvýše přípustná a neměnná a zohledňuje veškerá rizika 
prodávajícího spojená s plněním závazků z této smlouvy. Cena je nezávislá na inflaci, 
tj. žádná ze smluvních stran nemůže požadovat úpravu ceny z důvodu míry inflace.   

2.3. Cena bude na faktuře uvedena v členění: 
 cena za přepínače (hardware)  
 cena za implementaci  

 cena za podporu (maintenance - 4 roky)    

 

2.4. Úhrada ceny plnění dle smlouvy proběhne bezhotovostním převodem na účet uvedený 
na daňovém dokladu - faktuře (dále jen „faktura“). 

2.5. Cena za dodané zboží a dále poskytnuté plnění bude uhrazena na základě faktury 
vystavené v zákonné lhůtě prodávajícím a doručené kupujícímu. Splatnost faktury je 
30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

2.6. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Smluvní strany dále 
sjednávají, že na faktuře musí být uvedeny další údaje, a to číslo smlouvy, číslo 
objednávky, které prodávajícímu výhradně pro potřeby fakturace sdělí kupující, popis 

položky, sériové číslo položky, množství dodaného zboží a jednotkové ceny, splatnost, 
IČO kupujícího, množství a druh obalů spolu s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis 
oprávněné osoby prodávajícího. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodání, 
tj. předání zboží a její nedílnou součástí bude potvrzený dodací list (předávací 
protokol). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den řádného protokolárního 
předání a převzetí zboží uvedený na dodacím listu. 

2.7. Adresa pro zasílání faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. 

2.8. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 2.4. této smlouvy nebo bude neúplná nebo 

nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury kupujícímu. 



 

3/9 

2.9. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 98 
písm. d) zákona o DPH. Pokud prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. 

2.10. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její 
úhradě příslušnému správce daně. 
 

3. Dodací podmínky 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresu Sliačská 1, Praha 4, a to nejpozději do 2 

měsíců od vystavení výzvy objednatele k dodání zboží dle smlouvy. Kupující zašle 
prodávajícímu písemnou výzvu, která se pokládá za doručenou, pokud je doručena 
osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou, datovou zprávou, nebo formou scanu na 

adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodávající se zavazuje přijetí 
této výzvy kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 2 pracovních dnů, potvrdit. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že výzva k dodání zboží dle 
tohoto bodu, se nepovažuje za samostatnou objednávkou k dodání zboží. 
 

Prodávající se zavazuje implementovat zboží bezodkladně po jeho dodání s tím, že 
implementace musí být dokončena do 2 měsíců od data dodání. 

 

3.2. Prodávající potvrdí výzvu k dodání zboží tak, že připojí podpis odpovědné osoby s 
otiskem razítka prodávajícího na formulář zaslaný kupujícím prodávajícímu spolu 
s výzvou a takto potvrzený formulář doručí zpět kupujícímu.  

3.3. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se ke zboží ve smyslu ustanovení § 2094 OZ (dále jen „Dokumentace“). 
Dokumentace musí být kupujícímu předána v českém jazyce zároveň se zbožím. Není-
li dokumentace dostupná v českém jazyce, lze předat i dokumentaci v jazyce 
anglickém, pokud je originál dokumentace vyhotoven v tomto jazyce. 

3.4. Dodání zboží bude potvrzeno předáním dodacího listu tak, že osoba oprávněná za 
kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým 
vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka kupujícího. Potvrzený dodací list ze 
strany kupujícího slouží jako předávací protokol. 

3.5. Dodací list dle bodu 3.4 smlouvy musí obsahovat níže uvedené náležitosti: 
a) číslo smlouvy a číslo objednávky,  
b) popis zboží,  
c) sériové číslo zboží,  
d) množství zboží,  
e) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH,  
f) datum a místo dodání 

 

3.6. Pokud dodací list nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn 
odmítnout převzetí zboží. 

3.7. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje jakékoli vady (platí i pro vady v 
dokladech související se zbožím a vady obalů), včetně drobných vad, které samy o sobě 
nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání zboží. Pokud se kupující rozhodne 



 

4/9 

převzít zboží se zjevnými vadami (včetně vad obalů či dokumentů souvisejících se 
zbožím), uvede tyto vady na dodacím listu. Kupující není povinen převzít zboží 
vykazující jakékoli vady. To platí i o drobných vadách, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání řádnému užívání zboží. Pokud se kupující rozhodne převzít zboží s 
drobnými vadami, bude o tom učiněn zápis s identifikací těchto vad a kupujícím bude 
stanovena lhůta k jejich odstranění. Kupující rovněž není povinen převzít zboží, pokud 
spolu se zbožím nebude předána Dokumentace. Kupující se v těchto případech 
nedostává do prodlení s převzetím zboží. 

3.8. Dodá-li prodávající zboží před dobou určenou v bodě 3.7. je kupující oprávněn zboží 
odmítnout. 

3.9. Prodávající vyrozumí kupujícího minimálně 3 pracovní dny před dodáním zboží o 
uskutečnění dodávky.  

3.10. Vlastnictví a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného 
protokolárního předání. 

3.11. Prodávající je oprávněn použít k plnění dle této smlouvy třetí osobu či osoby, tj. 
poddodavatele, odpovídá však za plnění všech svých poddodavatelů tak, jakoby plnění 
realizoval sám. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedené v příloze č. 2 

této smlouvy nebo rozsah jejich plnění pouze na základě předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. 

3.12. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat s ním 
v místě dodání. Dodáním zboží a jeho převzetím přechází na kupujícího vlastnické 
právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží.  

3.13. Pokud prodávající zboží odesílá prostřednictvím dopravce, je zboží kupujícímu 
odevzdána okamžikem, kdy mu jej dopravce předá. Vylučuje se ustanovení § 2091 OZ. 

3.14. Využití práva Kupujícího odmítnout převzetí Zboží dle této Smlouvy nemá vliv na 
sjednaný termín plnění. 

 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran  
4.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně jakýchkoliv údajů majících 

vliv na plnění dle této smlouvy na kterékoliv straně, povinná strana se zavazuje 
informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o této změně. Změnu 

kontaktních osob podle této smlouvy a jejich kontaktních údajů lze provést 
jednostranným oznámením a nevyžaduje se její provedení formou dodatku ke smlouvě. 
Tato změna je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy jí byla oznámena. 

4.2. Prodávající je povinen kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, 
a o provádění záručních oprav. Ujednání této smlouvy o vadách zboží a záruce jsou 
tímto postupem prodávajícího nedotčena. 

4.3. Prodávající je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn proti vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě této smlouvy, 

přičemž výše pojistného krytí nebude nižší než 4.000.000,- Kč. Prodávající je povinen 

kdykoli po dobu účinnosti smlouvy umožnit kupujícímu si existenci tohoto pojištění 
ověřit, zejména doložením kopie pojistné smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od žádosti kupujícího. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že 
toto pojištění není odhadem výše případné škody, kterou může prodávající kupujícímu 



 

5/9 

způsobit. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž prodávající 
za tuto škodu odpovídá v plném rozsahu. 

 

5. Množství, jakost, provedení a obal zboží 
5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy.  

5.2. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je 
obvyklý pro takové zboží v obchodním styku; zejména tak, aby mohlo dojít k bezpečné 
přepravě zboží, manipulaci a následnému skladování zboží. 

5.3. Prodávající je povinen dodat technické listy zboží a další doklady (Dokumentaci), které 
jsou nezbytné k neomezenému užívání zboží. V této souvislosti prodávající prohlašuje 
a ručí za to, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob. 

 

6. Vady zboží 
6.1. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží je bez vad. Pokud se prohlášení prodávajícího 

ukáže nepravdivým a vadné plnění bude podstatným porušením smlouvy, má kupující 
právo: 

a) na dodání nového Zboží bez vad nebo dodání chybějící části Zboží; 
b) na odstranění vad opravou Zboží; 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny; 

d) na odstoupení od smlouvy. 

6.2. Odchylně od právní úpravy OZ smluvní strany sjednávají, že kupující sdělí 
prodávajícímu do 30 pracovních dní od oznámení vady, jakou volbu zvolil, a tedy se 

pro kupujícího sjednává právo volby. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez 
souhlasu prodávajícího (kromě případu neopravitelné vady).  

6.3. Nezvolí-li kupující své právo včas, nebo bude-li vadné plnění nepodstatným porušením 
smlouvy, má právo na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

6.4. Pokud kupující uplatní právo na odstranění vady a neodstraní-li prodávající vadu zboží 
včas nebo vadu zboží odmítne odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní ceny 
nebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez 
souhlasu prodávajícího. 

6.5. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží včas nebo vadu zboží odmítne odstranit, má 
kupující právo zajistit odstranění takové vady zboží jinou osobou, a to na náklady 
prodávajícího. 

6.6. Do řádného odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. 

6.7. Odchylně od právní úpravy OZ smluvní strany sjednávají, že vadu plnění lze vytknout 
do 1 roku od zjištění této vady a že kupující tak nemusí učinit bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

 

7. Záruka za jakost a záruční doba 

7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost dle § 2113 OZ. 

Záruční doba činí 12 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží. Jestliže 
prodávající v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční 



 

6/9 

dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím 
po protokolárním předání a převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající a o tuto 
dobu se prodlužuje. 

7.2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré 
reklamované vady do 1 měsíce od doručení reklamace kupujícího, a to dodáním 
opraveného zboží nebo vrácením kupní ceny reklamovaného zboží. V případě vrácení 
kupní ceny reklamovaného zboží se tato doba zkracuje na 30 dnů od uplatnění 
reklamace. V takovém případě může kupující koupit stejné množství zboží za 
podmínek touto smlouvou stanovených. 

7.3. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní 
pokutu. 

 

8. Sankce 

8.1. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle bodu 3.1, je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží 
bez DPH za každý započatý den prodlení. Splatnost smluvní pokuty je 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné faktury prodávajícímu, a to na účet kupujícího uvedený 
na faktuře. Faktura bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

8.2. Při prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 
Splatnost smluvní pokuty je 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné faktury 
kupujícímu, a to na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Faktura bude obsahovat 
specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

8.3. Při nedodržení povinnosti prodávajícího odstranit reklamované vady v termínu dle 

bodu 7.3. této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.4. V případě porušení povinnosti ze strany prodávajícího udržovat pojištění dle bodu 4.3 
této smlouvy v požadované výši nebo pro případ, že neumožní na výzvu kupujícího si 

výši nebo trvání tohoto pojištění ověřit, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- za každé jednotlivé porušení kterékoli 
z těchto povinností a poté 5.000,- Kč za každý den a jednotlivý případ trvání porušení 
kterékoli z těchto povinností. 

8.5. Pro případ porušení povinnosti poskytovat maintenance způsobem a v rozsahu dle 

smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- za každé jednotlivé porušení povinnosti a poté 5.000,- Kč za každý den 
a jednotlivý případ trvání porušení povinnosti. 

 

8.6. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a 
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není 
dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 

 

 

 



 

7/9 

9. Další ujednání 
9.1. Kontaktní osobou na straně prodávajícího je: 

Jméno, příjmení:  
Telefon:  

E-mail:  

 

9.2. Kontaktní osobou na straně kupujícího je: 
Jméno, příjmení:   
Telefon:  

E-mail:  

 

10. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude prodávající pravomocně 
odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob. 

10.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:  
a) prodávající bude v prodlení s dodáním zboží déle než 14 kalendářních dní od termínu 

dodání. 
10.3. Smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou smluvních stran a také z důvodů 

uvedených v OZ. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
11.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 

podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Případné dodatky k této 
smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly 
postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek 
pozdější.  

11.3. Prodávající bere na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude 

uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace ve smyslu 

ustanovení § 1730 odst. 2 OZ. Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí 
nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

11.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

11.5. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 



 

8/9 

11.6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy. 

11.7. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  
11.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž kupující proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex. 

11.9. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

11.10. Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu, respektive nepostoupí práva a 

povinnosti vyplývající ze smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude 

neplatné a neúčinné. 
11.11. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla kupujícího. 

11.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
  

 

 

 



 

9/9 

         Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace /Specifikace zboží  
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 
 

V Praze dne ………………   V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

________________________   _________________________ 

Ing. Petr Witowski    

předseda představenstva                                       
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   ICZ, a.s.   

akciová společnost  
 

 

 

________________________    

Ing. Ladislav Urbánek     

místopředseda představenstva      

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost 
 


